1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.09.2015   № 1394
Валдай

Об утверждении состава нормативных правовых актов и иных
документов, разрабатываемых структурными подразделениями
Администрации Валдайского муниципального района, которые
не могут быть приняты без предварительного обсуждения на
заседании Общественного совета при Администрации
Валдайского муниципального района

В целях повышения эффективности процессов государственного  управления, в рамках реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «О совершенствовании системы государственного управления» Администрация Валдайского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  состав нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых структурными подразделениями Администрации Валдайского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании Общественного совета при Администрации Валдайского муниципального района.
2. Отраслевым комитетам Администрации Валдайского муниципального района разработать и принять правовые акты, утверждающие состав   нормативных правовых актов, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании Общественного совета при Администрации Валдайского муниципального района.
3. Рекомендовать органам местного  самоуправления Валдайского муниципального района разработать и принять соответствующие правовые акты, утверждающие состав нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления района, которые не могут быть приняты  без предварительного обсуждения на заседании Общественного совета.
4. Разместить  постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 21.09.2015 № 1394

С О С Т А В
нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых структурными подразделениями Администрации Валдайского муниципального района, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседании Общественного совета при Администрации Валдайского муниципального района

          1. Проекты нормативных правовых актов Администрации Валдайского муниципального района, разработчиками которых являются структурные подразделения  Администрации Валдайского муниципального района, разрабатываемых на основании решений экспертной рабочей группы  по рассмотрению общественных  инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием  интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
	2. Нормативные правовые акты Администрации Валдайского муниципального района, которыми устанавливаются публичные нормативные обязательства, определяются размеры публичных нормативных обязательств и (или) устанавливается порядок их индексации, а также порядок исполнения публичных нормативных обязательств.
	3. Муниципальные программы Администрации Валдайского муниципального района, разрабатываемые структурными подразделениями Администрации муниципального района, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Валдайского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 26.08.2013 № 1160.
_____________________________